

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO NA AV. DAS AMEIXAS, MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA/GO
LOCAL: AVENIDA DAS AMEIXAS - JD INGÁ
ELABORADO POR: ENGENHEIRA CIVIL: AMANDA SOARES DE SOUZA FREITAS
 CREA: 1018305246/D-GO
DATA: 30/03/2023
REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA: TABELA GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS - JANEIRO/2023 - NÃO DESONERADO
 TABELA SINAPI - JANEIRO/2023 - NÃO DESONERADO
 ANP CENTRO OESTE - JANEIRO/2023
 ANP GOIÁS - JANEIRO/2023
 B.D.I NÃO DESONERADO - 21,65%
 BDI DIFERENCIADO NÃO DESONERADO - 15,86% (APLICADO NA AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO)

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO S/ BDI		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO C/ BDI	
				UN.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						
1.1	N/A	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	53618,16	53618,16	65.226,49	65.226,49
						SUBTOTAL	53.618,16	SUBTOTAL	65.226,49
2.0			CANTEIRO DE OBRAS						
2.1	N/A	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 002	CANTEIRO DE OBRAS	UND	1,00	4963,99	4963,99	6.038,69	6.038,69
						SUBTOTAL	4.963,99	SUBTOTAL	6.038,69
3.0			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						
3.1	N/A	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 003	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)	UND	1,00	5589,39	5589,39	6.799,49	6.799,49
3.2	N/A	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 004	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DMT 60 KM)	UND	1,00	5589,39	5589,39	6.799,49	6.799,49
						SUBTOTAL	11.178,78	SUBTOTAL	13.598,99
4.0			PAVIMENTAÇÃO						
4.1	44200	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	m2	32613,11	0,47	15328,16	0,57	18.589,47
4.2	44202	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC) (PAV.URB.)	m2	31272,85	6,57	205462,62	7,99	249.870,07
4.3	44203	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	m2	31272,85	2,14	66923,90	2,60	81.309,41
4.4	40455	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	m3km	64008,33	1,20	76810,00	1,45	92.812,08
						SUBTOTAL	364.524,68	SUBTOTAL	442.581,03
5.0			AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAIS BETUMINOSOS						
5.1	40480	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	FORNECIMENTO DE CM-30	T	39,14	6270,73	245436,37	7.120,76	278.706,54
5.2	40490	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	T	96,95	3722,73	360903,17	4.227,37	409.825,91
5.3	40530	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	t	136,09	96,37	13114,59	111,65	15.194,15
						SUBTOTAL	619.454,13	SUBTOTAL	703.726,60
6.0			DRENAGEM SUPERFICIAL						
6.1	41330	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	MEIO FIO COM SARJETA - MFC01 (AC/BC)	m	1599,76	48,84	78132,28	59,41	95.041,74
						SUBTOTAL	78.132,28	SUBTOTAL	95.041,74
7.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
7.1	40815	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	m2	1789,05	40,29	72080,75	49,01	87.681,24
7.2	40856	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA - CHAPA DE ALUMÍNIO	m2	8,14	927,36	7550,45	1.128,13	9.185,09

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA	SERVIÇOS	QUANTIDADE		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO S/ BDI		FINANCEIRO (R\$) PREVISTO C/ BDI	
				UN.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7.3	40830	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL	Un	1117,00	26,26	29332,42	31,94	35.676,98
7.4	40835	GOINFRA - OBRAS RODOVIÁRIAS	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	Un	621,00	31,79	19741,59	38,67	24.014,07
						SUBTOTAL	128.705,21	SUBTOTAL	156.557,38
						TOTAL	1.260.577,23		1.482.770,92

Luziânia/GO, 30 de março de 2023

Amanda Soares de Souza Freitas
Engenheira Civil
CREA: 1018305246/D-GO